
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vialfre'.  Responsabile Procedimento: ANNAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Copia Albo 

 

 

Comune di Vialfrè 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

 

Determina Nr.23 del 18/11/2019 
 

OGGETTO: GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TESORERIA PERIODO 01.01.2020 - 31.12.2023 CIG Z4C2A3D91  

- NOMINA COMMISSIONE.           

 
 

IL    RESPONSABILE   DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

GIANOGLIO VERCELLINO Arch. Pietro, Responsabile del Servizio Finanziario, al quale 

compete la facoltà a determinare sugli atti amministrativi dell’Ente; 

 

PREMESSO CHE: 

 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 18 del 23/11/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
veniva approvato lo schema di Convenzione per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale 
per il periodo 01/01/2019 – 31/12/2023;  
- con propria Determinazione n. 19 del 18.10.2019 veniva indetta la gara per l’affidamento, 

mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, del Servizio 

di Tesoreria Comunale per il periodo sopra indicato e approvato il bando di gara; 

 
DATO ATTO che l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., nel ribadire che la commissione 

giudicatrice, nel caso in cui l’appalto o la concessione debbano essere aggiudicati secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, prevede, al terzo comma, che: 

 
- i commissari vengano “Scelti fra gli esperti iscritti all’Albo istituito presso l’ANAC”;  
- in attesa dell’istituzione del predetto Albo, gestito e aggiornato “Secondo criteri individuati nelle 
Linee guida n. 5 di ANAC, le stazioni appaltanti operano nel regime transitorio, secondo quanto 
disposto dal comma 12 dell’art. 77 e al comma 12 dell’art. 216 del Codice dei Contratti;  
-  ai sensi della norma predetta si dispone che “Fino all’adozione della disciplina in materia di 

iscrizione … la Commissione continua ad essere nominata dall’Organo della stazione appaltante 

competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 

competenza e trasparenza”; 

-  per gli appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria nonché per quelli di minore complessità 

(specie nel caso di procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione) la Stazione 

appaltante può nominare componenti interni nel rispetto del principio di rotazione; 

- la nomina e la costituzione - a pena di invalidità dell’intera procedura – deve avvenire dopo la 

scadenza del termine utile per presentare le offerte al fine di evitare pregiudizievoli 

condizionamenti sulla regolarità della procedura; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vialfre'.  Responsabile Procedimento: ANNAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

VERIFICATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 15.11.2019 e 

che è pervenuto al protocollo n. 1039 - in data 07/11/2019 - n. 1 plico; 

 
DATO ATTO che: 

 

- occorre, pertanto, provvedere alla nomina della Commissione per la valutazione della stessa ai 

sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare, ai 

sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016; 

 
VISTI: 

 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 

Di nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale, così composta: 
  
- Dr. Luca Fascio – Segretario Comunale - Presidente;  
- Sig.ra Anna Maria di Benedetto – Responsabile Servizio Amministrativo - componente; 

- Geom. Filippo Chasseur – Responsabile Servizio Tecnico – componente e segretario; 

 

Di dare atto che: 

 

- ai componenti interni della Commissione non spetta alcun compenso;  
- non sussistono cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi della L. n.190/2012, 

del D. Lgs. n. 39/2013 e del D. Lgs. n. 50/2016;  
- si procederà all’apertura dei plichi e alla valutazione della documentazione amministrativa e 

dell’offerta il giorno ore 14,30 del giorno 25/11/2019 presso l’Ufficio di Segreteria; 

 
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” dell’Ente - sub sezione Bandi di gara e contratti. 

 

 

 

 

Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  GIANOGLIO VERCELLINO Pietro 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vialfre'.  Responsabile Procedimento: ANNAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

C / R Anno Imp / Sub Intervento Voce Cap. Art. Importo € 

                                                

 
( )  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente atto 
(art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.) 
      Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 184,  comma 4 
del D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.. 
 
(X)   NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
Ai sensi dell’art. 9,  comma 1, lett. a), punto 2) del D.L. n. 78/2009 e ss.mm.ii., attesta che il programma dei 
pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 
 
Lì, 18/11/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  GIANOGLIO VERCELLINO Pietro 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente atto diviene esecutivo: 
 
( )    per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, c. 4 D.Lgs. 
267/00 e ss.mm.ii.)  /  apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in data 
21/11/2019. 
 
(X)    in data 18.11.2019 in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  GIANOGLIO VERCELLINO Pietro 

 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio virtuale di questo 
Comune per 15 gg. Consecutivi con decorrenza dal 21.11.2019. 
Vialfrè lì,  21.11.2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  FASCIO DR. LUCA 

 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE in formato digitale. 
Vialfrè lì  18/11/2019 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
f.to FASCIO DR. LUCA 

 

 


